Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

Moção Gab.08

Johnatan Maravilha nº     /2023.

Linhares, 06 de Dezembro de 2023.

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES

Assunto: REQUER-SE QUE SEJA APROVADA A MOÇÃO DE APLAUSOS AO

MUNÍCIPE RONALDO MONTEIRO LOPES PARATLETA JIU-JITSU

OLÍMPICO, CICLISTA E PALESTRANTE.

Ronaldo Monteiro é Linharense, casado, 40 anos, consultor de vendas. Infelizmente

um acidente motociclístico ocorrido em 18/10/2018 fez perder os movimentos da

cintura para baixo. Entretanto, sabendo ser um milagre de DEUS estar vivo, acreditou

que poderia viver o sobrenatural de DEUS, e isso aconteceu, tornando-se Paratleta

Olímpico de Jiu-Jitsu e Ciclista na modalidade Hand Bike.

Ronaldo é filiado a Federação Brasileira de Jiu-Jitsu Paradesportivo desde 2022, sendo

medalhista de Ouro, Prata e Bronze no BOP GAMES, maior evento poliesportivo da

América Latina, disputado no Mineirão-BH em 2022.

Este Vereador, que tanto luta pelo Esporte não poderia deixar de homenagear nosso

Linharense por tão grandes feitos no esporte mundial, levando o Município de Linhares

mais uma vez ao topo do Esporte.

Assim sendo, manifesto-me com pedido de URGÊNCIA para que SEJA

APROVADA A MOÇÃO DE APLAUSOS AO MUNÍCIPE RONALDO

MONTEIRO LOPES, PARATLETA JIU-JITSU OLÍMPICO, CICLISTA E

PALESTRANTE.

Nestes termos. Respeitosamente, espera-se fiel cumprimento. Linhares/ES 06/dezembro/2023.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370039003400350034003A005000

Assinado eletronicamente por Johnatan Maravilha em 06/12/2023 13:56

Checksum: 4ED177CF7FF3EBB05312E004EAFA690516104E13293E6B5C1811D7B775AB3EFA